
POLICKÝ  
ZPRAVODAJ               leden 2025 

„Jak na Nový rok, tak po celý rok.“ 

Slovo starosty 

Co se v loňském roce 
v Policích povedlo 

 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Vážení spoluobčané,  
prožili jsme vánoční svátky, setkávali se se svými 
nejbližšími, rodinami a přáteli, oddychli jsme si po 
prožitém předvánočním shonu a rozbalili dárky, 
které nám přinesl Ježíšek. Již několik dní tu máme 
nový rok 2025 a těšíme se, co nového nám přinese. 
Chtěl bych vám všem popřát, aby to byly jen 
příjemné a optimistické události. Přeji vám také 
hodně zdraví, síly a optimismu, abychom zvládli 
nepříjemnosti, které se někdy do našich životů 
urputně derou a aby rok 2025 byl lepší než rok 
minulý. 
Na letošní rok máme připravených několik 
stavebních akcí, které plánujeme dokončit. Největší 
z nich je I. etapa opravy komunikace na horním konci 
v lokalitě Hluboček, která je dlouhodobě ve špatném 
stavu. Budou zde opraveny podkladní vrstvy, 
osazeny obrubníky, příčné žlaby, kanalizační vpusti  
a nakonec položen nový asfaltový povrch. Na tuto 
akci budeme žádat o dotaci. 
Plánujeme také zrekonstruovat 3 sběrná místa na 
tříděný odpad a vytvořit jedno úplně nové, aby bylo 
třídění odpadu pro občany dostupnější. V souvislosti 
se změnou zákona o odpadech jsme nově u hasičské 
zbrojnice umístili nádobu na textilní odpad. Do této 
nádoby odkládejte prosím jen takový textil, který již 
nejde jinak využít. Textil určený k dalšímu použití 
budeme sbírat při tradičních humanitárních 
sbírkách, které probíhají 2x ročně. Chtěl bych 
všechny upozornit, že sběrné místo odpadu  
u hasičské zbrojnice je monitorováno kamerovým 
systémem se záznamem. Je to z důvodu častého 
poškozování sběrných nádob a odkládání odpadu 
mimo tyto nádoby. 
V letošním roce se chystáme začít s opravou budovy 
drážního domku, a to v prvé řadě opravou střechy, 
která je značně poškozena. V dalších letech bychom 
chtěli budovu kompletně opravit a najít pro prostory 
smysluplné využití. 
Počítáme s dokončením projektové dokumentace na 
stavbu nového chodníku od vlakového nádraží  
k Bartoňovému a dále k autobusové zastávce  
u silnice II/150. Chceme požádat o dotaci na tuto 
akci, abychom v dalších letech mohli začít chodník, 
 v tomto nebezpečném místě, stavět. 
Chceme pokračovat v přípravě projektu na stavbu 
cyklostezky směrem na Loučku, kde již máme  
 

 

 
 

v majetku téměř všechny potřebné pozemky.  
S posledními vlastníky již jednáme a věřím, že 
dojdeme k dohodě a budeme moci tuto významnou 
cyklistickou trasu realizovat.  
Požádali jsme o dotaci na koupi nového dopravního 
automobilu pro jednotku Sboru dobrovolných 
hasičů. Současný automobil je již na hranici 
životnosti a každoročně se potýkáme s opravami, 
což bude v příštích letech již finančně neúnosné. 
Věřím, že se nám všechny připravené projekty 
podaří realizovat. 

Michal Havran, starosta 

 

První velkou stavební akcí, kterou se nám z kraje 
loňského roku podařilo dokončit, je výstavba 
dešťové kanalizace na horním konci v lokalitě 
Hluboček. Dále v této lokalitě proběhla přeložka sítí 
elektronických komunikací, která byla nutná kvůli 
stavbě, kterou plánujeme na letošní rok a to je  
I. etapa opravy komunikace, která je v tomto místě 
již dávno v nevyhovujícím stavu.  
Na jaře jsme v obci zdarma rozdali majitelům 
nemovitostí 100 ks domácích kompostérů, jejichž 
pořízení jsme částečně financovali ze získané 
dotace. 
V červnu jsme na střeše budovy čistírny odpadních 
vod instalovali fotovoltaickou elektrárnu, která 
pomůže snížit náklady na elektrickou energii 
spotřebovanou na čištění odpadních vod v obci. Na 
tuto akci jsme získali dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí. 
Během letních prázdnin, a ještě měsíc po jejich 
skončení, probíhala letošní největší stavební akce – 
výstavba cyklostezky směrem do Branek. Po letech 
složitých příprav a mnoha hodinách strávených  
na stavbě řešením celé řady problémů se konečně 
dostaneme bezpečně na kole do Branek a dále  
do Valašského Meziříčí, a tím se vyhneme 
nebezpečné jízdě na hlavní silnici. Obec na tuto 
stavbu obdržela dotaci ve výši 85% z uznatelných 
nákladů od Státního fondu dopravní infrastruktury  
a ve výši 10% od Zlínského kraje. Další dotaci 
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Místní poplatky 

 
  

od Ministerstva pro místní rozvoj se nám podařilo 
získat na financování projektové dokumentace této 
akce. 
Na konci uplynulého roku jsme mohli vyhodnotit 
přínosy výměny svítidel veřejného osvětlení, kterou 
jsme uskutečnili v roce 2023. Obci se výměnou 
svítidel podařilo ušetřit více než polovinu prostředků 
vynakládaných na elektrickou energii. 
Pro jednotu Sboru dobrovolných hasičů jsme pořídili 
nové zásahové oděvy, obuv, rukavice, přilby, svítilny 
a batoh s vybavením na hašení lesních požárů.  
S financováním tohoto projektu pomohla dotace od 
Zlínského kraje. 
Začali jsme s výkupem pozemků pro pokračování 
cyklostezky směrem na Loučku. Většinu pozemků již 
máme ve svém vlastnictví a jednáme o výkupu 
zbývajících pozemků. 
Na úplném konci roku jsme zakoupili traktor Solis, 
který, jak doufáme, nám bude sloužit dlouhá léta. 
 

 
 
Snažíme se, abychom každý rok v obci investovali co 
nejvíce možných finančních prostředků do 
zlepšování prostředí v obci, zlepšování stavu 
komunikací a zelených ploch a na správu a opravy 
majetku obce. Stále je na čem pracovat a co 
opravovat. Jsem rád, že se nám v zastupitelstvu daří 
dokončovat rozpracované projekty a připravovat 
nové, které budou naši obec dále rozvíjet. Jediné, co 
nás ve větším rozvoji brzdí, je nedostatek finančních 
prostředků na velké projekty, které nejsme schopní 
bez dotací nebo velkého zadlužení, realizovat.  
 
Děkuji všem zastupitelům, spolkům a 
zaměstnancům obce za odvedenou práci v roce 
2024 a těším se na spolupráci v roce 2025.   
 

Michal Havran, starosta 

 
 

Poplatek ze psů 
Sazba poplatku ze psů na rok 2025 činí 100,- Kč  
za jednoho psa. Za druhého a dalšího psa téhož 
majitele 150,- Kč. Poplatek platí držitel psa staršího  
3 měsíců, a to v hotovosti do pokladny Obecního 
úřadu Police nebo převodem. Splatnost poplatku je 
do 28. února 2025.  

Stočné 
Poplatek za stočné na rok 2025 je stanoven dle 
směrných čísel roční spotřeby vody na obyvatele  
a schválené výše stočného. Platba činí 700,- Kč  
na obyvatele, který je napojen na splaškovou 
kanalizaci. Poplatek je splatný do 31. března 2025  
v hotovosti na Obecním úřadě v Policích nebo 
bezhotovostním převodem. 
 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu 
Sazba poplatku za svoz a likvidaci odpadu se v roce 
2025 zvyšuje na 650,- Kč. Poplatek platí fyzická 
osoba, která má v obci trvalý pobyt. Poplatek platí i 
fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou  
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. Splatnost poplatku je do 31. května 2025.  
 
Poplatník je povinen ohlásit písemně na Obecní úřad  
v Policích vznik nebo zánik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne jejího vzniku.  
 
V případě úhrady poplatků bezhotovostním 
převodem je nutné uvádět variabilní symbol  
k rozlišení plateb.  
 
Poplatek ze psů: variabilní symbol 134100+číslo 
popisné  
Stočné: variabilní symbol 232100+číslo popisné 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: variabilní symbol 
134500+číslo popisné  
 
Číslo účtu obce vedený u Komerční banky: 8922851, 
kód 0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím 
jméno poplatníka.                       

 Marie Černochová, účetní 
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Výtvarná soutěž 

Tříkrálová sbírka 

 
  

V předadventním čase se děti z Polic zapojily  
do výtvarné soutěže na téma „Vánoční stromeček“. 
Ceny všem vítězům i zúčastněným byly předány na 
rozsvěcení vánočního stromu a nyní zveřejňujeme 
vítěze. 

 
1. místo – Adéla Hohlová 

 

 
2. místo – Amélie Slimáčková 

 
 

 
3. místo – Vojtěch Mikulenka 
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Zprávičky z naší školičky 

 
 
    

Zprávy ze školy 
Několikrát jsem kolem sebe v poslední době 
zaslechla větu: „Proč do té školy chodíte, když se 
tam vůbec neučíte?“  
Je pravdou, že v měsíci prosinci jsme ve školních 
lavicích mnoho času nestrávili. Ale každá akce  
a aktivita, které jsme se zúčastnili, nás něco naučila 
nebo nám připomenula to, co už jsme věděli  
a na co jsme během roku zapomněli, obohatila nás 
o prožitek a přinesla nám radost, poznání a vědění. 

       
První krásnou akcí, která otevřela adventní 
kalendář, bylo v neděli 1. prosince Rozsvícení 
vánočního stromu. Naši žáčci ze školy spolu s dětmi 
z mateřinky obohatili setkání u polického Betléma 
krásnou písničkou, která určitě probudila vánoční 
náladu ve všech malých i velkých srdcích. 
Ve čtvrtek 5. prosince k nám do školy zavítala 
návštěva, která je u dětí snad oblíbenější než 

samotný Mikuláš.        Trenér Ondra!        
Dopoledne nabité pohybovými hrami a soutěžemi 
uteklo rychleji než voda a my se mohli začít těšit, 
jestli přijde i ten opravdový Mikuláš. 
 

 
 
A přišel. Ve škole se objevil v pátek 6. prosince.  
A samozřejmě nepřišel sám. Doprovázel ho krásný 
anděl a dokonce dva čerti. Po jejich návštěvě jsme 
se všichni spočítali a – světe, div se – nikdo 
nechyběl. Což znamená, že máme ve škole jen samé 
hodné žáčky.  
Mikuláše naše děti také potkaly v sobotu  
7. prosince v místní hospodě, kde na Mikulášské 
 
 
 

besídce, kterou uspořádal spolek Klenot, vystoupily 
se svým vystoupením Akvabely a Pomáda.  
 

 
 
V úterý 10. prosince jsme se vlakem vydali  
do Olomouce. Na programu bylo navštívit 
Arcibiskupský palác, v jehož krásných prostorách se 
uskutečnil výchovně vzdělávací program  
o adventním čase. Dozvěděli jsme se nové 
informace o adventu, o narození Ježíška, zazpívali si 
koledy a poskládali si Betlém z vlněných figurek. 
Dále jsme si prohlédli Kostel sv. Michala a vánoční 
trhy na Horním náměstí. Ale největší zážitek pro 
všechny děti byl poslední bod programu - návštěva 
obchodního centra Šantovka a jízda na jezdících 

schodech.        
Deset životů kocoura Mňouka je název filmové 
pohádky, na kterou jsme se jeli podívat ve čtvrtek 
12. prosince do kina ve Val. Meziříčí. Pohádka se 
všem moc líbila a také nám připomenula, že máme 
být dobrosrdeční, laskaví a ochotní pomáhat jeden 
druhému. 
Na 17. prosince jsme se všichni moc těšili. Pozvali 
jsme do naší školy rodiče a přátele školy, aby s námi 
strávili klidné a pohodové chvíle na Vánočním 
odpoledni. Na programu byla nejen Čertovská 
pohádka v podání našich žáčků, ale i společné 
zdobení perníčků, zpívání koled a vánočních 
písniček, popíjení vánočního nealko punče  
a příjemné povídání. Všem, kteří nás navštívili, 
děkujeme za milou společnost. 
Následující den, ve středu 18. prosince, jsme se 
vydali do ZŠ Loučka. Tamní žákovský výbor pro své 
 i naše žáky připravil Logicko – poznávací soutěž. 
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Plnění různých logických a matematických úkolů 
nás moc bavilo. A protože je čas předvánoční, byly 
úkoly většinou zaměřené na téma Vánoce a advent. 
Tradiční nadílka pro zvířátka v lese se uskutečnila  
ve čtvrtek 19. prosince. Za krásného počasí jsme se 
vydali s batůžky plnými mrkví, jablek a kaštanů  
na Kozaru. Po bohaté nadílce, která zaplnila skoro 
celý krmelec, jsme se v lese dostatečně vydováděli. 
Stavěli jsme bunkr, hráli válku a hlavně strávili čas 
na čerstvém vzduchu a pohybem.  
Poslední školní den před vánočními prázdninami 
nás do školy přišel navštívit Ježíšek. Nikdo ho sice 
neviděl, ale zanechal pod stromečkem pro naše 
žáčky plno krásných dárků. A protože Štědrý den 
není jen o nadělování, ale i o dodržování tradic, 
rozkrojili jsme si jablíčko, pouštěli lodičky 
z ořechových skořápek, házeli jsme střevícem, 
zapálili si prskavky a pochutnávali si na cukroví, 
které nám na ochutnání poslaly maminky. 

 
Zprávičky z družiny 

Prosinec se v naší družince nesl v duchu nacvičování 
her, vánočních pohádek, vánočního tvoření  
a nacvičování na besídky. Také jsme ještě naposledy 
v letošním roce navštívili Diakonii, kde jsme 
klientům zatančili a zazpívali a upekli s nimi vánoční 
cukroví. Také jsme slavili veliký úspěch, jelikož jsme 
vyhráli první místo v soutěži, kterou vyhlásila 
společnost Krásno s názvem Šunkotéka. Odměnou 
nám byly svačinové boxy, plyšové panenky Amálky, 
vakuované šunky Kája a Amálka a finanční odměna 
v hodnotě 10 000 Kč. Práce vznikala ve spolupráci 
s paní učitelkou Žilinskou, které tímto mnohokrát 
děkuji. Naše škola má silný a skvělý tým, který se  
po všech stránkách podporuje. 
 

Zprávičky z mateřinky 
První den měsíce prosince připadl na první adventní 
neděli. A my jsme se společně sešli u rozsvěcení 
vánočního stromu. Protože máme ve školce letos 
hodně „malošků“, požádali jsme děti ze školy, aly 
nám při zpěvu pomohly. Společné vystoupení  
u Betlému se vydařilo a děti s lucerničkami zamířily 
k obecnímu stromu, který se poté rozzářil  
na zahradě školy. 
Při projektovém dnu „Mik, Miku, Mikuláš“ jsme se 
všichni v MŠ převlékli buďto za andílka nebo  
za čertíka – to podle toho, kým jsme se ten den cítili 
být... Děti se dozvěděly, kdo to byl sv. Mikuláš a jaké 
poselství nese jeho příběh. Mikulášek Menšík oslavil 
svůj svátek v mikulášském převleku a dětem nadělil 
výborné perníčky, které napekl pro kamarády 
 
 

s maminkou. A "opravdový" Mikuláš se svojí 
družinou nevynechal naši školku ani letos. Líbila se 
mu nejen říkanka, ale i to, že ve školce máme moc 
hodné děti. Každý si tak odnesl domů malý dáreček 
v podobě adventního kalendáře. 
 

 
 
Zacvičit si s trenérem Ondrou je vždycky dobrý 
nápad a děti ho pokaždé netrpělivě vyhlíží. Ani 
tentokrát tomu nebylo jinak a děti si protáhly svá 
těla při nejrůznějších pohybových hrách, které 
trenér Ondra „sype“ z rukávu. 
S dětmi jsme vyrazili také na malý výlet do kina  
ve Valašském Meziříčí. Pohádka Méďovy Vánoce 
nás příjemně naladila na nejkrásnější svátky v roce.   
Děti moc bavilo ozdobit stromeček na točně  
i ve třídě. A poté jsme již pilně nacvičovali  
na tradiční vánoční setkání v naší MŠ. Děti si 
připravily krátký program plný písniček, říkanek, 
nechyběl ani mini muzikál a dramatizace pohádky. 
Odměnou jim pak byly dárečky pod stromečkem. 
Tímto bychom moc chtěli poděkovat maminkám, 
které připravily výborné cukroví. Velice děkujeme 
také za sponzorské dary, díky kterým byl "Ježíšek" 
opravdu bohatý. A to paní Renatě Mikulenkové  
a také Janě Orságové. A nám ještě v uších zní 
závěrečná slova písničky z vánoční besídky: 
"Posílám hvězdičku, splní mi přání. Ať všichni  
na světě mají se rádi. Ať jsou k sobě milí a daří se 
všem... Veselé Vánoce přejeme Vám Všem! " 
 
V závěru bychom chtěli velmi poděkovat všem 
rodičům za ochotu a spolupráci. 
Zřizovateli a zastupitelstvu za podporu a přízeň. 
A dětem za to, že jsou tak skvělé.  
 
Všem přejeme šťastné a pohodové Vánoce a do 
nového roku zdraví, spokojenost, radost a lásku. 
 

Kolektiv dětí, žáků a zaměstnanců polické školy a školky 
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Zpráva SDH Police za rok 2024 

 
 
  

Rok 2024 byl pro náš sbor velice náročný. Určitě se 
jednalo o jeden z nejdůležitějších, nejnáročnějších 
a nejvytíženějších roků v poslední dekádě našeho 
sboru. Jednalo se o rok zasvěcený oslavám 130. let 
od založení sboru. 
První naší uspořádanou akcí byl hasičský ples, který 
proběhl v sobotu 3. února. O skvělou muziku na 
plese se postarala skupina Yarka a Pablo. Atmosféra 
byla vynikající až do brzkých ranních hodin, věříme, 
že tomu přispělo bohaté občerstvení, tombola a 
ochota všech pořádajících. 
Naše činnost však nespočívá jen v pořádání námi 
zorganizovaných událostí, ale i v pomoci 
zachovávání kulturního, sportovního a duchovního 
života v obci a nejen proto 14. ledna část členů 
pomohla s údržbou ledové plochy víceúčelového 
hřiště. 

 
 
Již tradičně jsme 2x v roce pořádali sběr 
elektroodpadu a starého železa. Sběr proběhl za 
účasti našich členů, a to na jaře 6. dubna a  
v podzimním termínu 5. září. Svezeno bylo několik 
tun starého železa a nespočetně vysloužilých 
spotřebičů. 
12. dubna se po školení stali dva naši členové 
rozhodčími mladých hasičů. Jejich nové vědomosti 
byly posléze použity při soutěžních disciplínách  
v obvodovém kole hry Plamen, které probíhalo  
4. května na hřišti TJ Police. Naše SDH zde 
zajišťovalo technickou pomoc a prodej občerstvení 
za pomoci ostatních sborů okrsku č. 12. Soutěž 
proběhla hladce, a hlavně bez zranění, se značnou 
účastí mladých hasičů a hasiček. Dne 27. dubna se 
naši členové zúčastnili již tradičně 29. mezinárodní 
hasičské pouti, která se konala na sv. Hostýně.  
Po pouti se naši členové přesunuli na polickou 
klubovnu a společně se spolkem Klenot postavili 
nachystanou májku. Májku hasiči nachystali v lese 
 

již několik dní před samotným stavěním. O měsíc 
později opět se členy spolku Klenot, přesněji  
1. června, byli naši členové nápomocni při kácení 
této májky. 
Dne 22. května SDH Police pořádalo okrskovou 
soutěž požárního sportu. Naše SDH soutěžilo pouze 
v kategorii muži nad 35 let, v těžké konkurenci naši 
hasiči vybojovali krásné třetí místo.  
Dne 31. května byl ukončen termín náboru mladých 
hasičů a hasiček, do kterého se přihlásilo ve dvou 
věkových kategoriích: 19 dětí starších a 9 mladších. 
Další velkou akcí v roce 2024 byla již tradiční polická 
pouť v období od 7. - 9. 6. Během těchto dnů 
probíhal prodej občerstvení na točně. V neděli byl 
prodej občerstvení rozšířen do naší hasičské 
zbrojnice. 
 

 
 
V sobotu 15. června jsme společně se spolkem 
Klenot a zástupci obce uspořádali závod horských 
kol. Start byl jako obvykle na místní klubovně. 
Letošní sázka na změnu termínu se vyplatila.  
Po delší době se závodu horských kol zúčastnil větší 
počet sportovců, a to ve všech kategoriích. 
Potěšující byl taktéž fakt, že se závodu nezúčastnili 
pouze borci místní anebo z blízkého okolí, ale že 
závod přilákal i závodníky z větší dálky. 
Po dlouhých a náročných přípravách dne 28. srpna 
proběhly hlavní oslavy 130 let od založení Sboru 
dobrovolných hasičů Police. Oslavy začínaly již ráno, 
budíčkem s dechovou kapelou. Po krásném budíčku 
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u hasičské zbrojnice se zúčastnění hasiči  
ve slavnostním průvodu přesunuli k naší kapli 
zasvěcené Božskému srdci Páně, kde proběhla mše 
svatá. Po mši proběhla slavnostní valná hromada  
v sále místního pohostinství. V odpoledních 
hodinách program oslav pokračoval ukázkou 
dálkové dopravy vody od vodní nádrže na horním 
konci až na Vrchovec. Jako první byla zapojena 
historická parní stříkačka, která předávala vodu  
do koňských vahadlových stříkaček. V průběhu trati 
si mohli návštěvníci zkusit zapumpovat anebo 
zakončit celou dálkovou dopravu a usměrnit 
dopravovanou vodu z hasičské proudnice. Celá 
dálková doprava vody měřila cca 550 metrů, 
dopravy se zúčastnilo 7 koňských vahadlových 
stříkaček a jedna parní. V průběhu trasy dálkové 
dopravy byly vytvořeny soutěžní stanoviště  
s různými úkoly pro děti, s koncovým stanovištěm  
u hasičárny. Pro všechny účastníky byla připravena 
bohatá odměna. V průběhu dne byla zprovozněna 
na hřišti u obecního úřadu nafukovací atrakce pro 
děti. Ukázku dálkové dopravy vody navštívil  
i hejtman Zlínského kraje Radim Holiš. 
 

 
 
V pozdních odpoledních hodinách vystoupil  
na hřišti u obecního úřadu folklorní soubor Jasenka 
pro veřejnost i členy SDH. Večer už se pak nesl  
v pohodovém duchu povídání a volné zábavě  
s jídlem a pitím co hrdlo ráčilo až do nočních hodin. 
Naši členové se dále v roce 2024 zúčastnili také tří 
soutěží koňských vahadlových stříkaček, a to  
v Radslavicích 7. července, Zašové 20. července a 
celkem úspěšně i 21. září v Kvítkovicích, kde jsme 
vyhráli v uskupení Police A. 1. místo s Policemi B. 2. 
místo. 
10. září se v našem spolku bohužel začaly dít věci, 
se kterými jsme nepočítali. Starosta okrsku č. 12 
Loučka a zároveň i náš starosta SDH bratr Milan 
Gerla podal ze zdravotních důvodů rezignaci na obě 
funkce. Po domluvě byla v nejbližším možném 
termínu svolána mimořádná valná hromada, na níž 

se zvolilo nové vedení SDH Police. Novým starostou 
SDH Police se stal Martin Sobek, náměstek starosty 
Adam Bialožyt a jednatelem Petr Pelc.  
Bohužel 2. října nás zastihla zpráva nejsmutnější, a 
to že nás bratr Milan Gerla opustil navždy. To 
nejmíň co jsme pro něj mohli udělat bylo se s ním 
důstojně rozloučit. Dne 10. října jsme se účastnili 
posledního rozloučení, které se celé neslo  
v hasičském duchu a za zvuku sirén a majáků 
zásahových vozidel jsme bratra Milana Gerlu 
vyprovodili na poslední cestu. Pod jeho vedením 
byla pozvednuta úroveň a aktivita SDH ve všech 
možných směrech na vysokou úroveň. MILANE, 
NEZAPOMENEME! 
V sobotu 16. listopadu bylo uspořádáno již tradiční 
posezení s občerstvením na obecní klubovně  
v rámci odměny pro všechny aktivní členy i nečleny, 
kteří byli a jsou nápomocni při našich akcích, 
soutěžích a brigádách. Toto posezení slouží nejen 
pro aktivní členy, ale i pro naše rodiny. Všichni si 
velice uvědomujeme, že bez pochopení našich 
blízkých bychom nemohli trávit tolik času mimo 
domov.  
Celkem je ve sboru k 31. prosinci 63 členů.  
 

Informace pro členy SDH Police 
V sobotu 11. ledna 2025 v 18:00 hodin se bude 
konat v sále místního pohostinství Výroční valná 
hromada SDH Police. 
 
Na závěr mi dovolte všem popřát šťastný nový rok 
2025. 

Starosta SDH Police Martin Sobek 
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Jednotka SDH Police v roce 2024 

Rok 2024 nepatřil ani v jednotce SDH mezi 
nejednoduší. V průběhu roku se členové jednotky 
sešli mnohokrát. Zpravidla se mimo mimořádné 
události schází jednotka jednou měsíčně. 
Pravidelné schůzky slouží především k prohlubování 
teoretických zkušeností a praktické zkoušce 
připravenosti naší techniky. Veškerá teoretická 
příprava je plněna podle plánů připravených na rok 
2024 od hasičského záchranného sboru Zlínského 
kraje.  
Během posledních let se nám daří posouvat naši 
jednotku v akceschopnosti. Díky tomu se jednotka 
vybavila množstvím nových prostředků. Je důležité 
zdůraznit, že díky vedení obce a připravenosti 
vedení jednotky je možné čerpat různé množství 
dotací na potřebné vybavení. Díky těmto akcím se 
nám podařilo po dlouhé době vybavit každého 
člena jednotky svým osobním vybavením 
skládajícího se z bot, třívrstvého zásahového oděvu, 
dvou typů přileb a rukavic. Pro mnohé běžná věc, 
pro nás je ovšem novinkou, že má každý své, 
protože má každý odpovídající velikosti a posunul 
se díky tomu i hygienický standart.  Podrobněji o 
tomto vybavení přinese článek v některém z dalších 
zpravodajů. Dále byla v tomto roce pořízena taktéž 
sada na lesní požáry a dva kusy ručních svítilen. 
V průběhu roku proběhly povinné i nepovinné 
školení a to: 22.3. školení na hasiče 3. stupně  
ve starém Braneckém kině. Tohoto školení se 
zúčastnili čtyři členové. 10.9. proběhlo školení 
okrsku č. 12 a jeho jednotek opět v Braneckém 
starém kině. Tentokrát se školení týkalo spolupráce 
jednotek požární ochrany na místě požářiště  
v souvislosti se zjišťováním příčin požárů. Školení 
provedl náš velitel Martin Bajcar, který vykonává 
zastupujícího vyšetřovatele příčin požárů v rámci 
svého povolání u hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje. Dále bylo školení zaměřeno na 
pořadovou přípravu a veřejné vystupování. V měsíci 
říjnu následně velitelé družstev udělali  
e-learningový kurz V-40, který zakončovali složením 
testu. V neposlední řadě bylo provedeno periodické 
roční školení „pilařů“ ve zdokonalování obsluhy 
motorových pil, a to jak na teoretické bázi, tak  
i s praktickým výcvikem. Během roku naše jednotka 
zasahovala mimo povodně zatím a snad jen u tří 
událostí: jednalo so o tři menší požáry v obci. 
Konkrétně se jednalo o jeden požár osobního 
automobilu, jeden požár balíku sena a jeden požár 
rozvaděče elektrické energie na rodinném domě, 
 

všechny tyto události se naštěstí obešly bez zranění 
nebo úmrtí. 
 

 
 
Největší zkouškou během roku byl pro jednotku 
bezpochyby víkend od 13. 9. do 15. 9., kdy většinu 
naší republiky a zejména Moravu zastihly povodně. 
Díky včasnému varování ČHMÚ se jednotka 
dostatečně vybavila zásobami PHM, jídla, pití  
a potřebnými věcnými prostředky. Stále jsme  
v době čekání doufali, že se předpověď nevyplní  
a výstraha meteorologů vyšumí do prázdna.  
Bohužel se tak nestalo a již v pátek v odpoledních 
hodinách jsme vyjížděli k prvním událostem.  
V průběhu víkendu jsme prováděli tyto činnosti: 
odstraňování spadlých stromů, pytlování písku  
a následné zabezpečení objektů, odstraňování 
dřevin z cest, mostků atd., čištění cest od 
naplavenin, monitoring toků a rybníků, úklid  
a zprovoznění ČOV, čerpání vody ze sklepů, …. Jsme 
rádi, že voda v naší obci nenapáchala velké škody 
jako v jiných částech republiky. 
 

 
 
Bohužel i tato zkušenost má z našeho hlediska 
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Obecní úřad Police Vás srdečně zve na cestopisnou 
přednášku pana Michala Štěpánka JIŽNÍ KOREA – 
TU MUSÍŠ ZAŽÍT!, která se bude konat ve středu  
29. ledna od 17:00 v zasedací místnosti obecního 
úřadu. 
 

 
 

JIŽNÍ KOREA – TU MUSÍŠ ZAŽÍT! 
 

„Destinace, o které se toho příliš neví. Oblast, kam 
se až tak často nejezdí. Jazyk a písmo jsou jako z jiné 
planety. K tomu všemu ta obrovská vzdálenost. To 
bude výzva, tak proč to nezkusit! Atmosféra této 
země se vám brzy začne dostávat pod kůži a 
nakonec si vás zcela podmaní. Nezáleží vůbec na 
tom, jestli v nočních hodinách bloudíte uličkami 
zářících velkoměst, obdivujete barevné 
buddhistické chrámy, zasněně hledíte na siluetu 
nekonečných hor, užíváte si procházku po čajové 
plantáži, ochutnáváte dokonalou místní 
gastronomii nebo jen navazujete nová přátelství s 
neskutečně milými lidmi. Za všech okolností si totiž 
můžete být jisti, že o bohaté a netradiční zážitky 
budete mít rozhodně postaráno.“ 
 
Michal Štěpánek 
www.stepynacestach.cz  
www.fb.com/stepynacestach/  
 
 
 

Pozvánka na přednášku 
mnoho negativních postřehů. Zejména to, že i přes 
veškeré výstrahy a zákazy se mezi našimi 
spoluobčany našli takoví, kteří ničeho nedbali  
a neuvědomovali si sílu přírody, svoji zranitelnost,  
a přes vyhlášený zákaz chodili v okolních lesích  
a v okolí vodních toků jako by nic nehrozilo. Dále se 
ukázalo, že i přes týden běžící výstrahy ve všech 
různých médiích a varování od obce se někteří vrhli 
na záchranu svého majetku ležícího bezprostředně 
vedle potoku Loučka až ve chvíli, kdy k přelití koryta 
potoku chybělo cca 10 cm. Naštěstí vše dobře 
dopadlo a nikomu se nic nestalo. Snad si aspoň 
někteří z nás uvědomí své jednání a budou se příště 
chovat zodpovědněji, protože pokud by se jim něco 
nedej Bože stalo, tak pomoc v takových případech 
přijde mnohdy pozdě. 
Ke konci roku má naše jednotka 13 aktivních členů, 
z tohoto počtu jsou 4 členové vyškoleni na velitele 
družstva, 6 členů na obsluhu motorových pil a 5 
členů na pozici strojníka. 
 

 
 
Nejkrásnější svátky již máme za námi, dovolte mi, 
abych Vám všem popřál alespoň vše nejlepší  
do nového roku 2025, snad pro nás všechny bude 
tento rok přívětivější a milejší než rok minulý. 
Nejdůležitější je však zdraví, a proto přeji do nového 
roku 2025 hlavně to.  

Martin Bajcar 
velitel SDH a JSDH Police 

 
 

Jubileum 
V měsíci prosinci 2024 oslavil své životní jubileum:  
Jiří Řeháček  75 let 
Do dalších let přejeme oslavenci hodně zdraví, 
štěstí, pohody a životního elánu. 
 
 
 

Společenská kronika 

V roce 2024 se v obci přihlásilo k trvalému pobytu 8 
obyvatel, 12 obyvatel se odstěhovalo. Narodilo se 5 
dětí, 2 holčičky a 3 chlapečci. Během roku jsme se 
rozloučili se 7 spoluobčany. K poslednímu dni roku 
2024 je nás v obci 603.              

 Renata Vajglová, referent 

Evidence obyvatel 

http://www.stepynacestach.cz/
http://www.fb.com/stepynacestach/


 

 
Polický zpravodaj vydává obec Police, vychází 1x měsíčně. Uzávěrka zpravodaje je vždy 25.  dne předchozího měsíce. Kontakt: Obec Police č. 

p. 142, 756 44, Loučka Email: podatelna@obecpolice.cz, Web www.obecpolice.cz Jazyková mutace: český jazyk Číslo výtisku: 1/2025 Datum vydání: 4.1.2025.  
Evidenční číslo: MK ČR E 23332. Zpravodaj je zdarma distribuován do všech schránek v obci a je zdarma k dispozici na Obecním úřadě Police, v Jednotě Police a na 

oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 

  

Odvoz odpadu 

Tělovýchovná jednota Police 

Myslivecký spolek 
Jasenec - Police 

Novoroční výšlap 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
8. ledna, další svoz je ve středu 22. ledna. Svoz pytlů 
s plastem od domů bude ve čtvrtek 2. ledna.   
Rozpis vývozu odpadů na celý rok je umístěn na 
webových stánkách obce www.obecpolice.cz .  
 
 

KLENOT Police 

Vážení spoluobčané, prožili jsme vánoční svátky. 
Období, na které se každoročně pilně a dlouho 
připravujeme. Prožili jsme je se svými blízkými, 
rodinami, přáteli a vzpomínali jsme na ty, kteří tu 
s námi už nejsou. Věřím, že se naplnila všechna 
Vaše očekávání a že jste do nového roku vstoupili 
pravou nohou. Za spolek KLENOT Police bych Vám 
všem chtěla poděkovat za celoroční podporu, účast 
na akcích našeho spolku a doufám, že se budeme 
potkávat i v letošním roce. Děkuji také všem členům 
spolku, kteří se aktivně podílejí na organizaci 
společenských akcí. Do nového roku Vám přeji 
zdraví, spokojenost, pohodu a každý den důvod se 
smát. 

Renata Vajglová, KLENOT Police 

Vážení spoluobčané, jménem mysliveckého spolku 
Jasenec – Police Vám přeji ať Vám nový rok přinese 
štěstí, pohodu, úspěchy, pevné zdraví, mnoho štěstí 
a rodinné pohody. Ať se Vám v nastávajícím roce 
2025 splní všechna pracovní i osobní předsevzetí a 
přání.                             

     Jiří Stříteský, MS Jasenec - Police 

Tělovýchovná jednota Police – spolek přeje všem 
fanouškům, příznivcům, sponzorům a občanům 
hodně zdraví, štěstí a pohody do nového roku 2025. 

 
Pozvánka na vepřové hody 

 
 
Tělovýchovná jednota Police – spolek zve občany 
v sobotu 25. ledna ve 13:00 na Vepřové hody 
v areálu TJ Police. V rámci hodů bude možné 
ochutnat zabijačkové speciality. Na čepu bude pivo, 
svařák či jiné nápoje. Připomínám, že je ještě možné 
si objednat zabijačkový balíček v hodnotě cca  
1200,- Kč a to u paní Evy Bialožyt na email: 
evahermannova@seznam.cz nebo na tel. čísle 
732201800 do 12.1.2025. Zájemci, kteří si již balíček 
objednali si jej mohou vyzvednout na místě. 
Srdečně se na vás těší pořadatelé. 

Josef Mikulenka, předseda TJ 

Hospoda Nad Točnou 

 

Obecní úřad Vás zve na tradiční novoroční výšlap, 
který se koná v sobotu 18. ledna 2025. Letos se 
vypravíme pěšky do Choryně, kde se občerstvíme 
v místní hospodě a vydáme se pěšky zpět do Polic. 
Délka trasy je cca 14 km. Sraz účastníků v 9:00  
hodin u obecního úřadu.  

                                               Michal Havran, starosta 

 

mailto:podatelna@obecpolice.cz
http://www.obecpolice.cz/
http://www.obecpolice.cz/
mailto:evahermannova@seznam.cz

